TRƯỜNG: THPT QUẾ SƠN

            TỔ: VẬT LÝ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quế Sơn, ngày 8  tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH DẠY BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI KHỐI 12

MÔN VẬT LÍ

NĂM HỌC: 2023-2024

Căn cứ chỉ thị số 13/CT-UBND, ngày 2 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh Quảng Nam về 1 số nhiệm vụ trọng tâm trung học năm học 2023-

2024;

Căn cứ Kế hoạch số 155/KH-THPTQS, ngày 30/8/2023 cuả trường THPT Quế Sơn và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học

2023- 2024;

Căn cứ khung chương trình bồi dưỡng HSG 12 Môn Vật lí của SGD&ĐT Quảng Nam;

Thực hiện kế hoạch hoạt động của tổ Vật Lí năm học 2023-2024;

Tổ Vật Lí trường THPT Quế Sơn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng HSG 12 môn Vật lí năm học 2023-2024 như sau:

I.Mục đích yêu cầu.

 Thực hiện phương hướng nhiệm vụ năm học 2023-2024, tạo điều kiện để các em học sinh 12 tham gia kì thi  HSG cấp tỉnh môn Vật lí.

II.Kế hoạch bồi dưỡng.

 2.1.Tổng số tiết bồi dưỡng: 80 tiết

  -Bắt đầu dạy từ tuần 2 (10/9/2023) đến giữ tháng 3 năm 2024

 2.2.Giáo viên dạy bồi dưỡng:

  1.Cô: Thái Thị Hiếu

    - Nội dung dạy: -Chương I: Dao động cơ

   -Chương II: Sóng cơ

   -Chương V: Sóng ánh sáng

  -Thời lượng dạy: 40 tiết, mỗi tuần dạy 1-2 tiết

  -Lịch dạy: sẽ sắp xếp theo lịch học và dạy của giáo viên trên trường và báo lãnh đạo sau.

  2.Cô: Nguyễn Thị Hồng Hải

  -Nội dung dạy: -Chương trình vật lí 11

   -Chương III: Dòng điện xoay chiều

   -Chương IV: Sóng điện từ.

  -Thời lượng dạy: 40 tiết, mỗi tuần dạy 1-2 tiết

  -Lịch dạy: sẽ sắp xếp theo lịch học của học sinh và dạy của giáo viên trên trường và báo lãnh đạo sau.

2.3.Thành lập đội tuyển

 Danh sách đội tuyển

STT HỌ VÀ TÊN HỌC SINH LỚP MÔN BỒI DƯỠNG

1 Nguyễn Thanh Bình 12/5 Vật lí

2 Thái Anh Thư 12/4 Vật lí

3 Trần Đình Bách 12/6 Vật lí

4 Trần Hữu Quang Huy 12/3 Vật lí

2.4.Phân phối chương trình bồi dưỡng

Tuần Số tiết Nội dung bồi dưỡng

1 3 Ôn tập chương trình Vật Lí 11 (HKI)

2 3 Ôn tập chương trình Vật Lí 11 (HKII)

3 3 Ôn tập chương 3: Dòng điện xoay chiều (bài toán giá trị tức thời của điện áp, cường độ dòng điện)

4 3 Ôn tập chương 3: Dòng điện xoay chiều (bài toán cực trị)

5 4 Ôn tập chương 3: Dòng điện xoay chiều (bài toán cực trị)

6 3 Ôn tập chương 3: Dòng điện xoay chiều (bài toán máy biến áp, truyền tải điện năng)

7 4 Ôn tập chương 4: Sóng điện từ (mạch dao động LC)

8 3 Ôn tập chương 4: Sóng điện từ (Sóng điện từ, truyền thông tin liên lạc bằng sóng vô tuyến)

9 4 Giải đề ôn tập

10 4 Giải đề ôn tập

11 4 Chuyên đề về dao động cơ (Dao động điều hoà)

12 3 Chuyên đề về dao động cơ (Con lắc lò xo)

13 3 Chuyên đề về dao động cơ (con lắc đơn)

14 4 Chuyên đề sóng cơ (Giao thoa sóng)

15 3 Chuyên đề sóng cơ (Sóng dừng, sóng âm)

16 4 Chuyên đề sóng ánh sáng (Giao thoa sóng ánh sáng)

17 3 Chuyên đề sóng ánh sáng (Các loại quang phổ)

18 4 Giải đề ôn tập

19 4 Thi thử

20 4 Thi thử

    TỔ TRƯỞNG

(Ký và ghi rõ họ tên)

 Quế Sơn,ngày 8 tháng 9 năm 2023

GIÁO VIÊN BỒI DƯỠNG

(Ký và ghi rõ họ tên)

                           Lê Thị Hồng Anh

                                       Nguyễn Thị Hồng Hải                      THÁI THỊ HIẾU